
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010200157

157

Nº 1, segunda-feira, 2 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO N° 340/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: OFICINA DA MÚSICA PRODUÇÕES LTDA, CNPJ n° 05.796.753/0001-79;
INEXIGIBILIDADE: Nº 028/2022; OBJETO: Contratação de apresentação artística do artista
ROCK SALLES para apresentação em comemoração ao Festejo do Réveillon que será
realizado no dia 31 de dezembro de 2022 no Municipio de Anguera BA; VIGÊNCIA:
15/12/2022 à 15/03/2023; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Cultura,
Esportes e Lazer; VALOR DOS SERVIÇOS: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); ASS I N AT U R A
CONTRATO: 15/12/2022; FUNDAMENTO: Embasado no Artigo 25, inciso III da Lei Federal N°
8.666/93 e suas alterações.

EXTRATO DE CONTRATO N° 341/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: M E NASCIMENTO VIEIRA, CNPJ n° 22.663.141/0001-27; INEXIGIBILIDADE: Nº
029/2022; OBJETO: Contratação de apresentação artística do artista CLECIO FARRA para
apresentação em comemoração ao Festejo do Réveillon que será realizado no dia 31 de
dezembro de 2022 no Municipio de Anguera BA; VIGÊNCIA: 15/12/2022 à 15/03/2023;
REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer; VALOR DOS
SERVIÇOS: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); ASSINATURA CONTRATO: 15/12/2022;
FUNDAMENTO: Embasado no Artigo 25, inciso III da Lei Federal N° 8.666/93 e suas
alterações.

EXTRATO DE CONTRATO N° 342/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: AD PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI EPP, CNPJ n° 26.337.395/0001-06;
INEXIGIBILIDADE: Nº 030/2022; OBJETO: Contratação de apresentação artística do cantor
PABLO A VOZ ROMANTICA para apresentação em comemoração ao Festejo do Réveillon
que será realizado no dia 01 de Janeiro de 2023 no Municipio de Anguera BA; VIGÊNCIA:
15/12/2022 à 15/03/2023; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Cultura,
Esportes e Lazer; VALOR DOS SERVIÇOS: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais);
ASSINATURA CONTRATO: 15/12/2022; FUNDAMENTO: Embasado no Artigo 25, inciso III da
Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações.

EXTRATO DE CONTRATO N° 343/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: J COSTA FERNANDES, CNPJ n° 47.463.509/0001-34; INEXIGIBILIDADE: Nº
031/2022; OBJETO: Contratação de apresentação artística do artista BRENNO OLIVEIRA
para apresentação em comemoração ao Festejo do Réveillon que será realizado no dia 01
de Janeiro de 2023 no Municipio de Anguera BA; VIGÊNCIA: 15/12/2022 à 15/03/2023;
REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer; VALOR DOS
SERVIÇOS: R$ 10.000,00 (dez mil reais); ASSINATURA CONTRATO: 15/12/2022;
FUNDAMENTO: Embasado no Artigo 25, inciso III da Lei Federal N° 8.666/93 e suas
alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Repetição

Após correção do Termo de Referência, realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 027/2022. Objeto: Contratação de serviços de locação de palco,
sonorização e iluminação, e outras estruturas necessárias para a realização do evento
festivo "Biritinga Folia" que será realizada de 20 a 22 de janeiro de 2023, na Sede do
Município. Tipo Menor Preço por Grupo/Lote. Leis: 10.520/02, 123/06, 8.666/93. Edital
disponível em www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 13/01/2023 às 09:00
horas no site www.comprasnet.gov.br.

PEDRO RAMOS DE CERQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Constituição Federal art. 37, 196 e 197, da Lei n.º 8.666/1993, da Lei n.º 8.080/1990,
Decreto Municipal 014/2015, Lei Municipal n.º 718/2021 e do Decreto Municipal n.º
038/20211, fará realizar o Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação
de serviços em caráter complementar de médico: clínico geral, plantonista, cirurgião,
anestesista e psiquiatra; enfermeiro; psicólogo; assistente social; nutricionista; biomédico;
naturólogo; instrumentador; técnico em enfermagem; fonoaudiólogo; odontólogo;
fisioterapeuta, farmacêutico, diretor clínico e recepcionista, para o Fundo Municipal de
Saúde do Município de Coribe - Bahia. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, no período de 02 de janeiro à 30 de novembro de 2023, no horário de
08h00min às 12h00min, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro, Coribe, Bahia. Informações
(77) 3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 29 de dezembro de 2022.
MURILLO FERREIRA VIANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 441-2022-11AC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA:
MERKAPCLIN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA. Aditar Contrato nº 218-2018-
1111 firmado em 03/12/2018. O prazo de execução do contrato, no valor anual de R$
868.291,20, será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final, passando o
valor global acumulado do contrato para R$ 4.171.056,00. DATA DA ASSINATURA:
01/12/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 440-2022-11AC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA:
MERKAPCLIN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA. Aditar Contrato nº 219-2018-
1111 firmado em 03/12/2018..O prazo de execução do contrato, no valor anual de R$
89.208,00, será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final, passando o
valor global acumulado do contrato para R$ 446.040,00. DATA DA ASSINATURA: 02/12/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64-22PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de Guanambi-BA leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064-22PE-
PMG em 12/01/2023 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de tabuas, madeirit,
revestimento cerâmicos e outros, destinados a manutenção das atividades diárias e
pontuais da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Guanambi-BA. O Edital encontra-se
disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br sob o nº
980814 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, no
horário de expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br.

Em 30 de dezembro de 2022.

WÉLIA REIS FERREIRA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 76-22PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 076-22PE-PMG em
12/01/2023 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRITA
PROVENIENTE DE ROCHA GRANILITICA COM ALTO ÍNDICE DE ABRASÃO, DESTINADOS A
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SERVIÇOS DIVERSOS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS". O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 980735 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h às 13h.
Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 29 de dezembro de 2022
MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023 - FMS

A Prefeitura de Ibiassucê/BA, sediada na Praça Oliveira Brito, nº 100, Centro,
Ibiassucê - Bahia, por sua Comissão Permanente de licitação, com base na Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, torna público que no período de 02 de janeiro de 2023 até o
dia 29 de dezembro de 2023, das 08h00min às 12h00min, no setor de licitações e
contratos, na sede da Prefeitura, nesta Cidade de Ibiassucê, serão recebidas as
documentações relativas ao CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - FMS, objetivando o
ccredenciamento de profissionais da área de Saúde para a prestação de serviços médicos,
enfermagem, fisioterapia, odontologia, radiologistas, entre outros através de clínicos
gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento
aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), no Hospital Municipal São Sebastião e
Unidades de Saúde da Família - USFs, deste Município. O Edital e anexos, poderão ser
adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Ibiassucê e/ou via e-mail:
licitacaoibiassuce@gmail.com, das 08h00min às 12h00min.

Ibiassucê - Bahia, 30 de dezembro de 2022.
LAURO MAURÍCIO DE AZEVEDO FROTAS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022 SMS

JULGAMENTO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS APÓS CLASSIFICAÇÃO E
DESCLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS TOMADA DE PREÇOS N.º 12/2022 SMS

Trata-se de Recurso Administrativo interposto pelas Empresas CRE
CONSTRUTORA EIRELI e pela M3S COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, as quais
foram apresentadas tempestivamente através de seus representantes legais, no dia 20 e 21
de dezembro de 2022 respectivamente, após a publicação do Julgamento das propostas de
preços da classificação e desclassificação na TOMADA DE PREÇOS 12/2022.

Foi peticionado perante a Comissão Permanente de Licitações, recursos
administrativos, pelas Licitante CRE CONSTRUTORA EIRELI, pleiteando a reconsideração da
decisão da sua desclassificação, e pela Licitante M3S COMERCIO E LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, Esta Comissão de Licitação em conjunto com a Assessoria Jurídica desta
Secretaria de Saúde, após análise em toda documentação e de suas argumentações nos
recursos impetrados pelas empresas licitantes, e com base em Acórdãos e Resoluções do
TCU; Resolução TCU 315/2020, Acórdãos 1804/2012, 2452/2017, 2738/2015, 1511/2018,
este último o Relator Ministro Relator Vidal do Rêgo, "afronta os princípios da
economicidade, explicitado no caput do art. 70 da Constituição Federal de 1988 e o
Princípio da Razoabilidade, conforme o caput do art. 2º do Decreto 10.024/2021.decide
CLASSIFICAR TODAS ÀS PROPOSTAS DE PREÇOS APRESENTADAS.RESULTADO APÓS RECURSO
CLASSIFICAÇÃO DESCLASSIFICAÇÃO, Vencedor Lote 01 CRE CONSTRUTORA EIRELI valor R$
287.733,60, Vencedor Lote 02 VETOR ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA valor R$
335.429,11, Vencedor Lote 03 CRE CONSTRUTORA EIRELI valor R$ 306.458,79, Vencedor
Lote 04 VETOR ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA valor 146.473,16, Vencedor Lote 05
VETOR ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA valor R$ 166.148,35.

MARLON PEREIRA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº108/2022
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial n° 029/2022: Processo Administrativo: 108/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM Objeto: Contratação de empresa para locação eventual e futura
de estruturas de tablado, tendas, sonorização de pequeno e médio porte e afins
necessários à realização de eventos, solenidades e ações promovidas pelas diversas
Secretarias para atendimento ao Município de Jucuruçu-Ba. Sessão de abertura às
08h30min do dia 13/01/2023, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 -
Jucuruçu / BA.

Jucuruçu-BA, 2 de janeiro de 2023.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2022 - FMS

A Prefeitura de Lagoa Real/BA, sediada na Praça da Matriz, 88, Lagoa Real
Bahia, por sua Comissão Permanente de licitação, com base na Lei Federal n 8.666/93 e
suas alterações, torna público que no período de 02 de janeiro de 2023 até o dia 30 de
novembro de 2023, das 08h ás 12h, no setor de licitações e contratos, na sede da
Prefeitura, nesta Cidade de Lagoa Real, serão recebidas as documentações relativas ao
CREDENCIAMENTO N 003/2022 - FMS, objetivando a contratação de profissionais
especializados na área de saúde para a prestação de serviços médicos através de clínicos
gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento
aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal através da
Unidade Retaguarda Dr. Jairo Pontes, das Unidades de Saúde da Família - USFs, e dos
Postos Satélites, deste Município. O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de
licitações da Prefeitura de Lagoa Real e/ou via e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com,
das 08h ás 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-02T00:51:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




